m pi . ACODRTO. Regi stro regional e dei decreti direttoriali.R 0000632.03-08-2021

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

VISTE

L,///%Wl/&';}/ﬁ?fﬂ' //ﬂ// LZ/////{//}///!?
P

Dy (74
-//)(/0/2( Q‘/!{‘/{lé

IL DIRETTORE GENERALE

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» nonché il decreto del
Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184, regolamento recante «Disciplina in materia
di accesso ai documenti amministrativi»;

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 «Regolamento recante norme
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»;

il D.D. 21 aprile 2020, n. 499, che ha bandito un concorso per titoli ed esami finalizzato al
reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e
secondo grado;

il decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da
COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”;

in particolare, I'art. 59, cc. 14 e seguenti, che ha disposto le modalita di svolgimento delle
procedure concorsuali ordinarie gia bandite con D.D. 21 aprile 2020, n. 499 per le classi di
concorso A020, A026, A027, A028 e A041;

il D.M. 20 aprile 2020, n. 201, recante disposizioni per i concorsi ordinari per titoli ed esami per
il reclutamento di personale docente per la scuola secondaria di primo e secondo grado su posto
comune e di sostegno;

in particolare, gli artt. 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 20, c. 2 del D.M. 20 aprile 2020, n. 201, che
disciplinano le modalita e i requisiti per la nomina delle Commissioni giudicatrici;

il D.D. 11 giugno 2021, n. 826, recante “Disposizioni modificative, a seguito dell’entrata in vigore
del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, al decreto 21 aprile 2020, n. 499, recante: «Concorso
ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti
comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado», limitatamente alle
classi di concorso A020, A026, A027 A028 e AD41”;

I'interpello pubblicato da questo Ufficio Scolastico Regionale, prot. 8659 del 15.06.2021, al fine
di ricevere candidature da parte dei soggetti titolati a far parte delle commissioni di concorso di
cui al D.M. 826/2021;

le candidature pervenute in risposta all’'interpello di cui sopra e l'esito delle verifiche dei
requisiti richiesti dagli artt. 13 - 20 del D.M. n.201/2020 per la copertura del ruolo di Presidente
e componente delle Commissioni di valutazioni;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Mazzola Michele

Tel. +39 05527251 Cristina Capunzo
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

L,//%ﬂpl}/e?ﬂ A/ K/Z%///{/l:f//’&ﬁ
WYooio Soobastior Rogionats piov be Tosoarna

9%, « 4
_Lrieitorie Seiieiale

VISTO il proprio decreto n. 408 del 21.06.2021, con il quale € stata costituita la commissione per la
classe di concorso A028 — Matematica e scienze;

ACQUISITE le dichiarazioni, da parte dei componenti delle commissioni, presidente e commissari, da
nominare, di assenza di condizioni personali ostative all’incarico di presidente e componente
delle commissioni giudicatrici di cui all’art.10 del D.D. n. 510/2020;

DECRETA

Art. 1 — Sono istituite tre sottocommissioni che - integrando ai sensi dell’art. 13, comma 6, del D.M. 20 aprile 2020
n. 201, la Commissione giudicatrice della procedura straordinaria, per titoli ed esami, per I'immissione in ruolo di
docenti della scuola secondaria, relativa all'insegnamento della classe di concorso A028 - Matematica e scienze -
sono cosi costituite:

Titolari Sottocommissione 2:
Commissario: COSENZA Grazia, docente presso I'Istituto “F. Datini” di Prato;
Commissario: BARBERIO Stefania, docente presso la S.M.S. “Giovanni della Casa” di Borgo San Lorenzo (Fl);
Commissario: BARGELLI Elsa Daniela, docente presso la S.M.S. “Giovanni della Casa” di Borgo San Lorenzo (Fl);
Membro aggregato di lingua inglese: TITTA Maria, docente presso I'l.T. “Ginori Conti” di Firenze;
Segretario: MESORACA Anna, Direttore dei Servizi Generali Amministrativi presso I'l.S.S. “E. Balducci” di
Pontassieve (Fl);

Titolari Sottocommissione 3:
Commissario: LOMBARDI Giovanna, docente presso I'l.C. “Grosseto 4” di Grosseto;
Commissario: ACIERNO Gavino, docente presso I'l.C. “Grosseto 3” di Grosseto;
Commissario: LAMI Mariapia, docente presso I'l.C. “O. Orsini” di Castiglione della Pescaia (GR);
Membro aggregato di lingua inglese: AVERSA Maria Grazia, docente presso il Liceo Statale “A. Rosmini” di
Grosseto;
Segretario: MICOZZI David, assistente amministrativo presso I'l.S. “P. Baldi” di Grosseto;

Titolari Sottocommissione 4:
Commissario: MELE Sergio, docente presso la Scuola Secondaria di primo grado “Paolo Uccello” di Firenze;
Commissario: LONGOBARDI Rosalia, docente presso I'l.T. “Marco Polo” di Firenze;
Commissario: BATTINI Silvia, docente presso I'l.T. “Marco Polo” di Firenze;
Membro aggregato di lingua inglese: CARRADORI Angela, docente presso I'l.T. “Marco Polo” di Firenze;
Segretario: TRINCHERI Maria Teresa, Direttore dei Servizi Generali Amministrativi presso I'l.T. “Marco Polo” di
Firenze;

Art. 2 — La Commissione originaria, cosi come costituita con proprio decreto n. 408 del 21.06.2021, diviene
Sottocommissione 1 ed € a sua volta modificata e integrata, ai sensi dell’art 13, comma 6 seconda parte, del D.M.
20 aprile 2020 n. 201, risultando cosi composta:

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Mazzola Michele Tel. +39 05527251 Cristina Capunzo
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

L,///%Wl/&';}/ﬁ?fﬂ' //ﬂ// LZ/////{//}///!?
P

Dy (74
-//)(/0/2( Q‘/!{‘/{lé

Titolari Sottocommissione 1:
Presidente: MENTASTI Renata, Dirigente Tecnico presso I'U.S.R. per la Toscana;
Commissario: ARCURI Paola, docente presso I'l.C. “Falcone- Borsellino” di Sesto Fiorentino (Fl);
Commissario: MEI Elisabetta, docente presso I'l.C. "G. Puccini" di Piano Di Conca (LU);
Commissario: LOTTINI Benedetta, docente presso I'l.C. “N. 1 Sesto” di Sesto Fiorentino (Fl).
Membro aggregato di lingua inglese: DELLA VALLE Simona, docente presso I'l.T.T. “Marco Polo” di Firenze;
Segretario: DE LUCIA Vincenzo, assistente amministrativo presso I'l.C. “N. 1 Sesto” di Sesto Fiorentino (Fl).

Art. 3 — | compensi per i componenti della commissione giudicatrice, come indicato all’art. 13, comma 8 del D.D. n.
201/2020, sono disciplinati ai sensi della normativa vigente dal Decreto interministeriale del 31.08.2016 pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 267 del 15.11.2016, cosi come modificata dall’art. 59 c.c. 14 e seguenti del decreto legge
25 maggio 2021, n. 73.

Art. 4 - La pubblicazione del presente decreto ¢ effettuata mediante il sito istituzionale di questo Ufficio e affissione
all’Albo Pretorio in rete di quest’Ufficio.

Art. 5 - Avverso i provvedimenti relativi alla presente procedura concorsuale € ammesso, per i soli vizi di legittimita,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente
T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione o di notifica all'interessato.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Firmato digitalmente da PELLECCHIA
ERNESTO

C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Mazzola Michele Tel. +39 05527251 Cristina Capunzo
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2021-08-03T10:36:57+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2021-08-03T15:03:32+0200
	protocollo




